[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  20.09.2024 г.                      № 229-п1

    рп. Усвяты

Об организации работы муниципальной методической службы Усвятского района

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 31.12.2019 N3273-p «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста, приказом Комитета по образованию Псковской области от 12.07.2021 N°832 «Об утверждении комплекса мер (дорожной карты) по созданию регионалъной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Псковской области и положения о создании и функционировании региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Псковской области» Администрация Усвятского района постановляет:
1.Утвердить состав муниципальной методической службы отдела образования Администрации Усвятского района (Приложение №1).

2.Утвердить План работы ММС на 2024-2025 учебный год (Приложение №2).

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела образования Р.А. Щагина.

               Глава района                                                         Д.А. Петров
                                                                                                    Приложение №1

                                                                                          к Постановлению

Администрации Усвятского района

                                                                      от 20.09.2024 г.№ 229-п1

Состав

муниципальной методической службы отдела образования Администрации Усвятского района Псковской области

1. Бояринова Елена Николаевна, главный специалист отдела образования, руководитель ММС.
2. Клепикова Наталья Валерьевна, руководитель РМО учителей русского языка и литературы.
3. Гирева Елена Александровна, руководитель РМО учителей математики, физики, информатики.

4. Богатырёва Антонина Александровна, руководитель РМО учителей начальных классов.
5. Гневашов Евгений Витальевич, руководитель РМО учителей истории, обществознания, иностранных языков.

6. Матвейчиков Александр Дмитриевич, руководитель РМО учителей ОБЗР, физической культуры, труда (технологии), дополнительного образования.

7. Лосева Светлана Ивановна, руководитель РМО учителей биологии, химии, географии.

8. Васина Светлана Николаевна, руководитель РМО воспитателей ДОУ.

9. Шалагинова Татьяна Владимировна, руководитель PMO психологов.
                                                                            Приложение №2
                                                                                          к Постановлению

Администрации Усвятского района

                                                                      от 20.09.2024 г.№ 229-п1

План
работы  муниципальной методической службы

на 2024 год
	     Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Руководство работой РМО педагогов (организация заседаний, взаимопосещений уроков учителей, разработка планов работы РМО, обсуждение, анализ работы РМО по предметам)
	В течение года
	Отдел образования, руководители ОО

	Разработка и утверждение плана работы муниципальной методической службы на 2024 год
	Сентябрь 2024 года
	Отдел образования, руководитель ММС

	Работа с кадрами (систематическая работа с педагогами по повышению их профессиональной компетенции, педагогического мастерства, квалификации, помощь в разработке дополнительных общеобразовательных программ, организация обучающих семинаров)
	В течение года
	Отдел образования, заместители директора

	Аттестация педагогов (методическая помощь педагогическим работникам, подлежащим аттестации: проведение семинаров для завучей;                             индивидуальные консультации педагогов; консультирование аттестующихся учителей)
	В течение года
	Руководитель ММС

	Изучение учебных программ и нормативных документов по обновлению содержания образования, инструктивных писем, регламентирующих преподавание образовательных областей
	В течение года
	Руководители ОУ, отдел образования

	Работа с одарёнными детьми (разработка плана, организация и проведение обучающих семинаров для педагогов, представление опыта работы педагогов, работающих с одаренными детьми, организация  факультативов в соответствии с потребностиями школьников, проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады, анализ результатов олимпиады, освещение работы с одарёнными детьми в СМИ, на сайтах ОУ)
	В течение года
	Отдел образования, руководители ОУ

	Обобщение и распространение педагогического опыта (разработка методических рекомендаций, положений мероприятий, сценариев для участия педагогов в профессиональных конкурсах)
	В течение года
	Руководитель ММС, методист дополнительного отделения МОУ «Усвятская СОШ»

	Научно-практическая и проектная деятельность педагогов (организация методической помощи педагогам, проведение научно-практических конференций)
	В течение года
	Руководитель ММС, заместители директора

	Работа с детьми с ОВЗ (организация курсов повышения квалификации педагогов, проведение семинаров)
	В течение года
	Руководитель ММС